Prin decizia agentului constatator din cadrul Inspectoratului de Poliție Criuleni, 
Lungu Ovidiu, adoptată la data de 09.04.2025, Cazac Nadejda a fost sancționată pentru 
săvârşirea faptei contravenționale prevăzută de art.471  alin.(1) Cod contravențional cu 
amendă în mărime de 500 u.c., echivalent a 25 000 (douăzeci și cinci mii) lei.

2. La data de 25.04.2025 contravenienta a contestat procesul-verbal și decizia agentului 
constatator din cadrul Inspectoratului de Poliție Criuleni, Lungu Ovidiu, adoptată la data de 
09.04.2025, invocând motive de ilegalitate și anume că nu a fost examinată cauza obiectiv și